
گزارش 2

تعامل سازنده میان دولت و مجلس
سیدمحمد حسینی در حاشیه بازدید از نمایشگاه روایت 

خدمت تعامل مجلس و دولت گفت:
با همت و غیرت متخصصان ایرانی فاز 11پارس‌جنوبی 
با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد. پیش‌بینی می‌شود 
افتتاح این فاز 5 میلیون دلار درآمد برای کشور به همراه 
داشته باشد. اما در ادامه معتقدم باید دستاوردهای دولت 
سیزدهم برای مردم تشریح شود تا آنان به خوبی متوجه 
پیشرفت در امور کشور شوند. همچنین در شهریور سال 
گذشته و در هفته دولت و دیدار دولتمردان با رهبر معظم 
انقلاب، ایشان 10 ویژگی‌ دولت مردمی را بیان کردند که 
یکی از آنها زدودن رقابت‌های منفی بین قوا و ایجاد تعامل 
سازنده و در پرتو آرامش بین آنان بوده است. بنابراین 
تعامل دولت و مجلس بسیار مهم است اما این بدین معنا 
نیست که استیضاح و تذکر نباشد. اما طبق فرموده‌های 
رهبر انقلاب نباید در استیضاح افراط شود که وقت 
وزیران کشور گرفته شود. بنده نیز هر زمان که در مجلس 
حضور دارم، موارد مطرح شده در مجلس را مرتبا به اطلاع 
وزرا می‌رسانم. در مجموع کل مجموعه دولت سیزدهم 
از پویایی بهتری نسبت به دوره‌های گذشته برخوردار 
هستند. بعد از اربعین ادامه امور تشکیل وزارت بازرگانی 

نیز در مجلس پیگیری می‌شود.

مکث
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روایت 2 سال خدمت برای مردم
نمایشگاه تبیین و گزارش دستاوردهای دولت مردمی با 
عنوان »روایت خدمت« از صبح روز شنبه چهارم شهریور‌ماه 
در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز به‌کار کرد. همچنین 
این نمایشگاه قرار است تا هفتم شهریورماه و همزمان با هفته 
دولت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برپا 
باشد و دستگاه‌های اجرایی مهم‌ترین دستاوردها و خدمات 
خود را به بازدیدکنندگان ارائه می‌کنند. اما در حاشیه این 
نمایشگاه، مسئولان و اعضای دولت سیزدهم نیز با برگزاری 
نشست‌های خبری، دستاوردهای دولت مردمی را برای 
بازدیدکنندگان و رسانه‌ها تشریح می‌کنند. در ادامه به 
گزارش همشهری از بازدید مسئولان دولت سیزدهم از روز 

سوم نمایشگاه» روایت خدمت« خواهیم پرداخت.

ارزشگذاری اموال مازاد دولت
سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی که نشست 
خبری خود را در نمایشگاه روایت خدمت برگزار کرد، در 
پاسخ به سؤال همشهری درباره فروش اموال مازاد دولت 
گفت: در فرایند واگذاری و مولدسازی اموال دولت بیش از 
۳۵۰۰ واحد شناسایی شده که ۱۵۰۰ واحد آن به‌عنوان اموال 
مازاد به تصویب رسیده است. همچنین برای اینکه واحدهای 
مازاد به بهترین کاربری برسند این اموال ارزشگذاری 
شده‌اند. ۱۱۷ مورد از اموال مازاد دولت آماده قیمت‌گذاری 
هستند. تاکنون ۶۹ مورد از این تعداد برای قیمت‌گذاری 
رفته که ۳۴ مورد آن برای عرضه آماده شده است.اما مسئله 
مهم برای دولت تنها فروش این اموال نیست. خوشبختانه 
دولت سیزدهم این امکان را فراهم کرده تا پول حاصل از 
فروش اموال مازاد دولت در هر استان، خرج پروژه‌های 
نیمه‌تمام و یا پروژه‌های حیاتی استان مورد نظر شود که این 

مورد نقش اساسی در پیشرفت‌های استانی خواهد داشت.

مردم؛ بازیگران اصلی کشور
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه روایت خدمت در جمع خبرنگاران درباره این 
نمایشگاه و دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه سیاست 
خارجی گفت: سال گذشته عضو پیمان شانگهای شدیم و 
امسال به گروه کشورهای بریکس پیوستیم که ظرفیت‌های 
ما را توسعه می‌دهد. بریکس یک سوم مساحت دنیا را در 
اختیار دارد و ۴۰ درصد جمعیت دنیا در این کشورها قرار 
دارند که هم می‌توانند بازار خوبی برای محصولات ما باشند 
و هم می‌توانند بخشی از نیاز ما را تامین کنند. همچنین در 
بخش تجارت خارجی دستیابی به ۱۱۲ میلیارد دلار کار 
مردم بود و بخش خصوصی و سایر شرکت‌ها این کار را انجام 
دادند و دولت صرفاً زمینه صادرات را فراهم کرد. این میزان 
تجارت، غیراز فروش نفت است.در بحث مبارزه با فساد نیز 
سامانه‌محور شدیم و به جای آنکه مدیر شخصاً تصمیم بگیرد 
با سامانه‌محوری کاری کردیم که مردم بازیگران اصلی آن 
شوند مثلًا در حوزه درگاه ملی مجوز کار بزرگی انجام شده 

است.

دیروز )دوشنبه( روز متفاوتی برای مردم و کشور رقم 

خورد؛ چراکه در انتشار خبرهای خوب از اطراف و اکناف 
ایران و حوزه‌های گوناگون، بازتاب ویژه‌ای در افکار عمومی 
داشت؛ اخباری که دشمنان ایران و ایرانی را ناامیدتر از قبل 
می‌کند.7خبر خوب و حتی شگفت‌انگیزی که دیروز )دوشنبه( 

منتشر شد، بار دیگر ثابت کرد تلاش‌ها برای بازگرداندن کشور 
به ریل توسعه و ثبات در مسیر صحیحی در جریان است و 
سنگ‌اندازی‌های دشمنان و معاندان نتوانسته خللی در حرکت 

قطار پیشرفت، آبادانی و توسعه کشور ایجاد کند.

یک روز شگفت‌انگیز
بررسی 7خبر خوبی که در یک روز اعلام شد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

مکرون: می‌خواهیم به برجام بازگردیم
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در 
سخنرانی سالانه خود درجمع سفرای 
این کشور گفت: می‌خواهیم درباره 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران شفافیت 
داشته باشیم و به توافق هسته‌ای 
 بازگردیم. وی همچنین خواستار آزادی

 4 فرانسوی بازداشتی در ایران شد که به ادعای وی »در شرایط 
غیرقابل‌قبول هستند. «  ایسنا

مهدی یراحی بازداشت شد
بعد از اطلاعیه قوه قضاییه مبنی بر تشکیل 
پرونده قضایی برای مهدی یراحی به‌دلیل 
انتشار موسیقی غیرقانونی)آهنگ روسریتو( 
این خواننده، ديروز با دستور دادستان تهران 
بازداشت شد. مضمون این آهنگ مرتبط با 

اغتشاش‌های سال گذشته و دعوت به کشف حجاب بود./ میزان

روضه‌خوانی برخی استادان
وحید یامین پور، معاون وزیر ورزش در 
واکنش به خبر اخراج استادان منتقد گفت: 
برخی استادان برای آدم‌کش‌ها روضه 
خواندند. وزارت کشور نیز در بیانیه‌ای از 
اقدام انقلابی وزارت علوم در برابر برخی 
استادان تقدیر کرد. در این بیانیه آمده است: 

از جامعه دانشگاهیان و نخبگان علمی کشور انتظار می‌رود با 
قدرت اراده در مسیر تولید علم و ارتقای فرهنگ بکوشند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در حکمی هادی 
بیگی‌نژاد، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس را به 
‌عنوان عضو »هیأت تطبیق قراردادهای نفتی کشور« 

منصوب کرد.
  رئیس قوه قضاییه بر ضرورت بازنگری و به‌روزرسانی 
سند تحول قضایی با محوریت سنجش مستمر 

عدالت‌گستری تأکید کرد.
  سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: در سال‌جاری تردد زائران اربعین نسبت به سال‌های 

گذشته وضعیت مطلوب‌تری داشته ‌است.
  احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت گفت: با 
رویه برخی مسئولان دولت قبل، برای تنویر افکار عمومی 

به آمارهای مقایسه‌ای متوسل شدیم.
  در نشست کمیسیون شورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، بر تعامل سهامداران شرکت هفت‌تپه با شرکت 

ملی توسعه ‌نیشکر تأکید شد.
  حسن نوروزی، نایب‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس 
گفت: لایحه حجاب پس ‌از رأی‌گیری درباره مدت‌زمان 

اجرایی‌شدن آن، به شورای ‌نگهبان ارسال می‌شود.
  سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
اعلام کرد: لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت در انتظار 

بررسی در صحن علنی مجلس است.
  روزنامه »چاینا دیلی«، عضویت ایران در بریکس را 

پادزهری در برابر تنش توصیف کرد.

پیام آمریکایی‌ها به تهران 
چه بود؟

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
 نشست‌ خبری دیروز )دوشنبه( خود که در نمایشگاه 
»روایت خدمت« برگزار شد، به تشریح آخرین تحولات 
عرصه سیاست‌خارجی کشور پرداخت. در ادامه 

مهم‌ترین محورهای این نشست‌ را می‌خوانید.
  طرف آمریکایی پیام‌هایی مبنی‌بر آمادگی برای 
گفت‌وگوی مستقیم و به سرانجام رساندن برجام به 

ایران ارسال کرده ‌است.
  توقیف محموله نفتی ایران ازسوی آمریکا، اقدامی 

برخلاف توافقنامه تبادل زندانیان است.
  موعد ۲۸شهریورماه برای خلع‌سلاح گروهک‌های 
تروریست تجزیه‌طلب به‌هیچ‌عنوان تمدید نمی‌شود. 
حضور تروریست‌ها در شمال‌عراق نقطه سیاهی در روابط 

دوجانبه است و بغداد باید این نقطه سیاه را برچیند.
  تهران به مسیر مذاکره برای رفع تحریم‌ها پایبند 
است و از فرصت‌های دیپلماتیک برای رفع تحریم‌ها 

غفلت نمی‌کند.
  در موضوع ازسرگیری روابط با بحرین، پیام‌هایی 
مبادله شده و گفت‌وگوهای غیرمستقیمی هم در 

جریان است.
  نشست مجمع گفت‌وگوهای منطقه حوزه 

خلیج‌فارس
   قرار است در حاشیه مجمع‌عمومی سازمان ملل 

برگزار شود.
  میزبانی کشور ثالث برای میزبانی بازی‌های 

عربستان و ایران موضوعیت ندارد.

افزایش نقش‌آفرینی ایران در حوزه امنیت‌ منطقه‌ای
ژنرال آناتولی سیدوروف، رئیس ستاد مشترک سازمان پیمان امنیت دسته‌جمعی از دعوت از ایران به‌عنوان 
 »ناظر« بر رزمایش‌های نظامی این سازمان خبرداد؛ خبری که از افزایش نقش‌آفرینی منطقه‌ای تهران در حوزه 

دفاعی – امنیتی حکایت دارد. این سازمان یک ائتلاف نظامی بین‌دولتی در اوراسیاست.

دانش‌بنیان‌ها در خدمت ارتقای توان دفاعی
بررسی‌ها نشان می‌دهد شرکت‌های دانش‌بنیان، نقش مهمی در ارتقای توان‌دفاعی کشور داشته‌اند. براین 
اساس، با افزایش مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان در این عرصه، حدود ۸۵هزارشغل ایجاد شده‌ و بومی‌سازی 

بیش‌از ۵۸۰قلم از تجهیزات ‌دفاعی و حدود 404میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی، از دیگر دستاوردها بوده‌ است.

دیپلماسی

»ایران دیگر پول بلوکه‌ شده‌ای در هیچ کشوری ندارد«؛ 
خبر خوشی که دیروز)دوشنبه( در حاشیه حضور حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست‌جمهوری اعلام شد و بازتاب گسترده‌ای هم یافت. 
اعلام این خبر ازسوی رئیس دستگاه دیپلماسی از موفقیت 
دولت‌سیزدهم در پیشبرد رویکردهای دیپلماتیک مبتنی 
بر »دیپلماسی منطقه‌ای و همسایگی« حکایت دارد؛ 
این درحالی‌است که مقام‌های دولت دوازدهم همواره 
بر این موضوع تأکید می‌کردند که آزادسازی منابع مالی 

مسدود شده جمهوری‌اسلامی در برخی کشورها، ازجمله 
کره‌جنوبی، عراق و ژاپن، بدون رفع تحریم‌ها و البته پذیرش 
»اف.ای.تی.اف« ممکن نیست. با وجود این اما با آغازبه‌کار 
دولت سیزدهم، دور تازه‌ای از رایزنی‌ها در این زمینه در 
دستورکار قرار گرفت و دیپلماسی فعال منطقه‌ای نیز به 
کمک آمد تا با میانجیگری برخی دولت‌های منطقه، مانند 
قطر و عمان، مذاکرات موازی برای پیشبرد پرونده تبادل 
زندانیان آمریکایی در ازای آزادسازی منابع مسدودشده 
ایران در کشورهای مختلف جهان، پس‌از 2سال کش‌و‌قوس 

به نتیجه برسد. اعلام خبر دسترسی 
ایران به منابع مسدود شده‌اش 
ازسوی امیرعبداللهیان در 
شرایطی است که در روزهای 
اخیر برخی تاش می‌کردند 

این‌گونه جلوه دهند که 
ایران همچنان به منابع 

آزاد‌شده‌اش دسترسی 
ندارد.

ایران دیگر پول بلوکه شده‌ای ندارد

یکی از شگفت‌انگیزترین اخباری که دیروز شبکه‌های اجتماعی 
را تحت‌تأثیر قرار داد، اعلام آمار خروج زائران ایرانی از مرزهای 
کشور برای شرکت در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی بود. 
احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان سفر دیروز )دوشنبه( 
خود به استان کرمان، اعلام کرد براساس آخرین آمارها، تاکنون 
حدود 2/5میلیون‌ زائر ایرانی برای شرکت در راهپیمایی باشکوه 
اربعین حسینی، عازم کشور عراق شده‌اند و روند تردد زائران 

نیز به‌صورت مطلوبی ادامه دارد و مشکل ویژه‌ای در مبادی 
خروجی کشور وجود ندارد. اعلام آمار شگفت‌انگیز و بی‌سابقه 
از حضور زائران ایرانی در راهپیمایی اربعین درحالی‌است که 
در سال‌های نه‌چندان دور، مجموع آمار زائران اربعین در کشور 
عراق به 2میلیون ‌نفر نمی‌رسید، اما اکنون بیش‌از 2میلیون‌ زائر، 
آن‌هم فقط از ایران، در فاصله 8روز مانده به اربعین ‌حسینی، عازم 

عتبات‌عالیات در عراق شده‌اند.

نوسازی ناوگان هواپیمایی کشور، یکی از مهم‌ترین مطالبات 
عمومی طی سال‌های گذشته بوده‌است؛ مطالبه‌ای که دیروز 
)دوشنبه( اعلام شد با خریداری 60هواپیمای جدید درحال 
تحقق است. اگرچه طی سال‌های گذشته و به‌ویژه پس از 
اجرایی شدن توافق برجام، مقام‌های دولتی وقت از خرید 
هواپیماهای جدید و نوسازی این ناوگان خبر می‌دادند، اما 
بدعهدی آمریکایی‌ها در اجرای تعهدات برجامی‌شان از یک‌سو 
و معطل ماندن مقام‌های دولتی برای برجام از سوی دیگر، مانع 

تحقق این مهم شد. دیروز اما محمد محمدی‌بخش، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور خبر داد طی 20ماه گذشته ۶۰فروند 
هواپیما و بالگرد خریداری شده که 30فروند آن عملیاتی 
شده‌است. با خریدهای تازه، امید می‌رود عمر ۲۶ساله ناوگان 
هوایی کشور ۵سال کاهش یابد. ازسوی دیگر مقام‌های دولتی 
اعلام کرده‌اند زیرساخت‌های لازم برای تعمیر و نگهداری 
هواپیماهای جدید نیز آماده شده‌ و در این بخش هم مشکلی 

وجود ندارد.

 پس ‌از اما و اگر درباره خودروهای وارداتی و گمانه‌زنی‌های فراوان 
در ساختارهای مختلف تصمیم‌گیری در این زمینه، از مجلس 
گرفته تا مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، دیروز )دوشنبه( 
بالاخره تحویل نخستین خودروهای وارداتی به مشتریان با 
حضور وزیر صمت کلید خورد؛ خودروهایی که طی 6ماه اخیر 
وارد کشور شده‌‌اند. تحویل نخستین خودروهای وارداتی که از 

دی‌ماه 1401تاکنون، پس‌ از حدود 5سال توقف، وارد کشور 
شده‌اند در شرایطی انجام شد که در سال‌های اخیر واردات خودرو، 
مسیر پرپیچ و خمی را طی کرده‌ و اکنون به‌نظر می‌رسد یکی از 
مهم‌ترین مطالبات عمومی درباره ساماندهی بازار خودرو در حال 
تحقق است و پیش‌بینی می‌شود با ادامه این مسیر، قیمت‌ها در 

بازار خودرو به ثبات مناسبی برسد.

بهره‌برداری رسمی از فاز11پارس‌جنوبی با حضور 
سیدابراهیم‌رئیسی، رئیس‌جمهور از مهم‌ترین خبرهای خوب 
دیروز )دوشنبه( در حوزه اقتصادی بود. آخرین فاز باقیمانده 
از این میدان مشترک گازی درحالی به بهره‌برداری رسید که 
حدود 20سال از آغاز عملیات راه‌اندازی این فاز می‌گذرد. فاز11، 
جنوبی‌ترین، مرزی‌ترین و البته مهم‌ترین فاز میدان گازی 
پارس‌جنوبی است. مهم از این نظر که درصورت برداشت نشدن از 

آن، گاز به بخش‌های جنوبی می‌رفت. ازسوی دیگر طی 20سال‌ 
گذشته راه‌اندازی این فاز بارها به شرکت‌های خارجی واگذار شده 
بود، اما هربار به بهانه تحریم‌ها، بی‌سرانجام مانده بود. اکنون اما به 
همت شرکت‌ها و متخصصان داخلی، پس از 2سال کار جهادی، 
فاز11به بهره‌برداری رسید تا سالانه درآمد 5میلیارد دلاری را 
نصیب کشور کند و تولید ناخالص داخلی را حدود یک‌درصد 

افزایش دهد.

آغاز بهره‌برداری از 15ایستگاه شارژ خودروی برقی در تهران، از 
دیگر خبرهای خوبی بود که دیروز )دوشنبه( بازتاب گسترده‌ای در 
افکارعمومی داشت و گویای تحولی تازه در حوزه حمل‌ونقل شهری 
بود. روز دوشنبه برج آزادی میزبان مراسمی تاریخی برای افتتاح 
این ایستگاه‌ها با حضور وزیر صمت بود؛ چراکه بالاخره پس‌از سال‌ها 
گمانه‌زنی در این زمینه، شاهد عملی شدن حضور خودروهای برقی 
در پایتخت هستیم. با این اقدام، گام تازه‌ای در مسیر تولید و واردات 

خودروهای برقی برداشته و یکی از مهم‌ترین موانع در این مسیر 
رفع شد. طی سال‌های گذشته کارشناسان و دست‌اندرکاران این 
عرصه، نبود ایستگاه‌های شارژ را یکی از اصلی‌ترین موانع حرکت 
خودروهای برقی در کشور و به‌ویژه تهران می‌دانستند؛ آرزویی که 
بالاخره محقق شد. خودروهای برقی علاوه‌بر صرفه اقتصادی، نقش 
مهمی را در کاهش آلودگی کلانشهرهای کشور، ازجمله تهران ایفا 

خواهند کرد.

احیای حدود 4هزار و 698واحد تولیدی، خبر خوب دیگری بود 
که دیروز )دوشنبه( در نشست‌خبری احسان خاندوزی، سخنگوی 
اقتصادی دولت‌سیزدهم در حاشیه نمایشگاه »روایت خدمت« 
اعلام شد؛ آماری شگفت‌انگیز که با هدف خنثی‌سازی تحریم‌ها 
و البته بدون معطلی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات برجامی 
محقق شده‌است. براساس آمارهای اعلام‌شده، با اقدام‌های 
انجام‌شده طی 2سال‌گذشته هزارو ۷۴۷ واحد تولیدی راکد به 

چرخه فعالیت بازگشته‌اند. هزارو ۷۵۷واحد دیگر هم بازسازی 
شده‌اند و هزارو۱۹۴واحد که امکان تعطیلی آنها وجود داشت 
نیز به فعالیت خود ادامه داده‌اند. در شرایطی که تا پیش از این، 
مقام‌های دولتی سابق، تحریم‌ها را عاملی برای رکود در چرخ‌های 
صنعتی و تولیدی کشور اعلام می‌کردند، احیای این تعداد واحد 
تولیدی بدون رفع تحریم‌ها نشان‌دهنده وجود عزمی جدی برای 

خنثی‌سازی تحریم‌هاست.
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